
МО «Всеволожский муниципальный район»
Ленинградской области

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 
«Детский сад комбинированного вида №61»

Медвежий Стан

ПРИКАЗ
по основной деятельности

14.02.2022 г. № 22
г. Мурино 

«О реализации Методических рекомендаций по разработке и внедрению 
системы наставничества педагогических работников в образовательных 
организациях»

В соответствии со ст. 48 «Обязанности и ответственность педагогических работников» Закона 
«Об образовании в Российской Федерации» № 273 от 29.12.2012г. и распоряжением Комитета по 
образованию от 03.02.2022 года №77 «О реализации Методических рекомендаций по разработке 
и внедрению системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в 
образовательных организациях Всеволожского района.

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1 .Утвердить:
- Положение о системе наставничества педагогических работников МДОБУ 
«ДСКВ №61» Медвежий Стан (приложение 1).
- Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о системе 
наставничества педагогических работников в ДОУ (приложение 2).
2. Тимофеевой И.Н. обновить до 16.02. информацию, ранее размещенную на сайте 
ДОУ.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

—’'A ’'A z >’Х

• % чи.о. Заведующего

С приказом ознакомлены:

Л.А. Попова

И.Н. Тимофеева


